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25. novembril toimus järjekorras 13. Pedagogicumi teemaseminar, mis oli sedakorda
pühendanud uuendatud õpetaja eetikakoodeksi ja rakendussüsteemi tutvustamisele. 

Seminari avas Katrin Velbaum, kes andis oma ettekandes ülevaate õpetaja
eetikakoodeksi ajakohastamise protsessist ning tutvustas osalejatele uuendatud
eetikakoodeksi mustandit. Õpetaja eetikakoodeksi uuendamise töögruppi kaasati
erinevate organisatsioonide esindajaid, kes kogusid eetilisi dilemmasid sisaldavaid
juhtumeid, mille põhjal konstrueeriti printsiibid ja tegevuspõhimõtted. 
Eetikakoodeksis sõnastati õpetaja roll, ülesannete hierarhia ning nende ülesannete
täitmiseks vajalikud väärtused.

Uuendatud eetikakoodeksi mustandile andis tagasisidet ka õpetaja kutsestandardi
uuendamise töörühm, kes tõid välja, et eetikakoodeks ei peaks liialt tööprotsesse
kirjeldama - kutsestandard kirjeldab, mida õpetaja teeb; eetikakoodeks seda, kuidas
õpetaja seda teeb. Ootus oli ka selgemaks struktuuriks ning eetikakoodeksi jaotuse
kooskõlla viimiseks kutsestandardi jaotusega. 

Eetikakoodeksi mustandi tutvustusele järgnes töö rühmades, kus osalejad said rühmas
analüüsimiseks erinevaid tõsielulisi juhtumeid, püüdes jõuda konsensusliku
lahenduseni ja uurides, millisele õpetaja eetikakoodeksi punktile saaks lahenduse
leidmisel toetuda. Seminaril osalejad jõudsid järeldusele, et erinevad eetikakoodeksi
käitumispõhimõtted võivad keerulistes olukordades olla omavahel vastuolus - näiteks
võib tekkida konflikt lojaalsuse ja kollegiaalsuse väärtuste vahel. 

Seminari teises pooles avas Halliki Harro-Loit osalejatele uuendatud eetikakoodeksi
jõustamise võimalusi. Koodeksis on kirja pandud väärtused, mis ei ole alati korraga
rakendatavad, vaid tuleb välja selgitada, milline väärtus või printsiip antud olukorras
kohandub. Seminaril osalejad arutlesid üheskoos erinevate juhtumite üle, püüdes leida
vastust küsimusele, kes mida võiks mingisuguses olukorras teha lähtuvalt
eetikakoodeksist, arvestades kõigi osapoolte selgitusi. Osalejad leidsid ühiselt, et
eetikakoodeksi jõustamisel ei saa nõukoda keskenduda süüdlase 
otsimisele, vaid peaks eelkõige kõiki osapooli arvestades nõu andma.


